
              
 

           КЕРЧЕНСЬКА                            КЕРЧЕНСКИЙ                                КЕРЧЬ 

           МІСЬКА РАДА                      ГОРОДСКОЙ СОВЕТ                ШЕЭР ШУРАСЫ 

    РЕСПУБЛІКИ КРИМ          РЕСПУБЛИКИ КРЫМ                  КЪЫРЫМ   

                                                                                                                 ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 
                    вул. Кірова, 17, м. Керч,                                         ул. Кирова, 17, г. Керчь,                                        Киров сокъ, 17, Керчь ш.,                                   

      Республіка Крим, Російська Федерація,            Республика Крым, Российская Федерация,       Къьрым  Джумхуриети, Русие Федерация сы    

                             298300                                                                         298300                                                                      298300 

 

 

                                                10 сессия 2 созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 

" 19 " декабря 2019 г.  № 59-2/19             

 

 

О внесении изменений в решение 9 сессии Керченского городского 

совета 1 созыва от 03.12.2014 № 97-1/14 «Об оплате труда лиц, 

замещающих муниципальные должности в органах местного 

самоуправления муниципального образования городской округ Керчь 

Республики Крым» 

 

В целях упорядочения оплаты труда лиц, замещающих 

муниципальные должности в органах местного самоуправления 

муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым, 

руководствуясь Бюджетным и Трудовым кодексами Российской Федерации, 

постановлением Совета министров Республики Крым от 15.11.2019 года 

№643 «О внесении изменений в постановление Совета министров 

Республики Крым от 26.09.2014г. №362»,  городской совет РЕШИЛ:  

1. Внести пункт 8 в Положение о размере и порядке выплаты 

денежного содержания лицам, замещающим муниципальные должности в 

органах местного самоуправления муниципального образования городской 

округ Керчь Республики Крым следующего содержания: 

«В случае прекращения полномочий депутатов, выборных 

должностных лиц местного самоуправления объем расходов на оплату их 

труда, предусмотренный в местном бюджете, может превысить предельный 

норматив формирования фонда оплаты труда, установленный пунктом 

шестым настоящего положения, на сумму фактически произведенных 

расходов на компенсационные выплаты в связи с реализацией 

соответствующих организационно-штатных мероприятий». 

 

2. Отделу информационной политики и связям с общественностью 



аппарата Керченского городского совета (Мазилов) обеспечить размещение 

данного решения на официальном сайте Керченского городского совета.  

 

3. Действие настоящего решения распространяется на 

правоотношения, возникшие с 08 сентября 2019г.  

 

 

 

 

Председатель городского совета                                               М.ХУЖИНА  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


